別記様式（第２条関係）

地域ケア会議（成年後見制度中核機関設置準備会） 会議録

審議会等の名称 第７回瑞穂市地域ケア会議（成年後見制度中核機関設置準備会）

開催日時 令和３年３月１９日（金曜日）午後１時３０分から午後３時３０分

開催場所 瑞穂市総合センター ２階 交流ルーム

議  題

１．瑞穂市地域ケア会議の構成について

２．瑞穂市成年後見制度利用支援事業について

３．令和３年度における中核機関の運用（案）について

４．養護老人ホーム入所判定審査

出席委員

欠席委員

出席委員：飯沼敦朗、中原幸洋、廣瀬功、岡川毅志、安田美佐子、村木壽、

児玉太、河村岳昌、牛丸真児、安藤大、坪井礼

オブザーバー：村田泰志

欠席委員：無

公開の可否

（非公開の理

由）

 可。但し、養護老人ホーム入所判定審査は非公開（個人に関する情報）

傍聴人数 ０人

審議の概要

１．瑞穂市地域ケア会議の構成について

２．瑞穂市成年後見制度利用支援事業について

  ・審判請求費用の助成について

  ・成年後見人等報酬の助成について

３．令和３年度における中核機関の運用（案）について

  ・成年後見制度活用事業の実施計画案について

  ・地域ケア会議および中核機関の関係について

  ・中核機関の機能について

４．養護老人ホーム入所判定審査

事務局（担当課）

瑞穂市 健康福祉部 地域福祉高齢課（総合センター内）

ＴＥＬ ０５８－３２７－４１２６

ＦＡＸ ０５８－３２７－４１４３

ｅ－ｍａｉｌ chiikifukusi@city.mizuho.lg.jp